



ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015/2023

CONTRATO Nº: 009/2024

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO E MARIA LUCIA SARINHO GONCALVES-ME, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério - Rua Capitão Luiz de França, 13 - Centro - Vertente do Lério - PE, CNPJ nº 31.055.800/0001-33, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação Silvaneide Maria Silva de Lima, Brasileira, Solteiro, Funcionária Pública, residente e domiciliada na Av. Rua Clóvis José de Lima, S/N - Casa - Centro - Vertente do Lério - PE, CPF nº 040.919.414-00, Carteira de Identidade nº 5189724 SSP PE, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado MARIA LUCIA SARINHO GONCALVES-ME - RUA JOAQUIM JOSE CAVALCANTE NETO, 341 - COQUEIRO - SURUBIM - PE, CNPJ nº 27.677.413/0001-61, neste ato representado por Maria Lucia Sarinho Gonçalves, Brasileira, Casada, Empresaria, residente e domiciliado na Rua Joaquim Jose Cavalcante Neto, 341, 1º Andar - Coqueiro - Surubim - PE, CPF nº 026.436.714-65, Carteira de Identidade nº 5516568, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00012/2023, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto: Fornecimento conforme demanda de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das Escolas, Creche e Secretaria de Educação do FME de Vertente do Lério Incluindo: Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério.

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00012/2023 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 433.187,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E CENTO E OITENTA E SETE REAIS).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	Ferro de estribo 4,2 mm	arcellomotal	Unidade	250	19,8	R\$ 4.950,00
7	Areia-média	mandury	Metro	150	70,8	R\$ 10.620,00





ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

8	Balde plástico resistente para concreto de 12 l	igual	Unidade	75	6,8	R\$ 510,00
9	Compensado (madeira) de 8mm chapa de 110x220cm	GH	Unidade	50	163	R\$ 8.150,00
10	Compensado (madeira) de 10 mm chapa de 110x220cm	GH	Unidade	50	210	R\$ 10.500,00
16	Caixa d'água 5.000 L em material polietileno	FORTLEV	Unidade	5	2.740,00	R\$ 13.700,00
22	Impermeabilizante para concreto galão com 3,600ml	VEDACIT	Galão	30	47,8	R\$ 1.434,00
23	Cobogó em concreto aparente 30x30 cm	CONCRETY	Unidade	100	7,8	R\$ 780,00
24	Dobradiça de canto 2"	SILVANA	Unidade	80	8,8	R\$ 704,00
28	Tinta em spray 400ml	TEKBOND	Unidade	50	14,8	R\$ 740,00
29	Tinta do tipo zarcão balde de 3,600ml	STARLUX	Unidade	300	61,6	R\$ 18.480,00
31	Vergalhão de Ferro 5/16 Varão com 12 metros	arcellomotal	Unidade	200	31,8	R\$ 6.360,00
32	Vergalhão de Ferro 1/4 Varão com 12 metros	arcellomotal	Vara	100	19,8	R\$ 1.980,00
33	Vergalhão de Ferro 3/8 Varão com 12 metros	arcellomotal	Vara	400	44,8	R\$ 17.920,00
34	Forro PVC	NOVA FORMA	Folha	500	26	R\$ 13.000,00
35	Gesso	megastone	Kg	1000	2,1	R\$ 2.100,00
38	Lixa para madeira	NORTON	Unidade	500	1,3	R\$ 650,00
39	Pia para cozinha 1,20	BELISSIMA	Unidade	100	120	R\$ 12.000,00
40	Pincel broxa	ROMA	Unidade	150	5,4	R\$ 810,00
42	Porta sanfonada 80	FORTLEV	Unidade	70	128	R\$ 8.960,00
44	Prego ripar	BELGO	Kg	100	18,3	R\$ 1.830,00
45	Picareta em aço com cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidade	80	80	R\$ 6.400,00
49	Rolo de porta em madeira	GH	Unidade	100	76,8	R\$ 7.680,00
53	Telha de fibra	BRASILIT	Unidade	900	23,8	R\$ 21.420,00
56	Laje	CONCRETY	Metro	400	47,8	R\$ 19.120,00
57	Pedra rachão	CONCRETY	Metro	200	90	R\$ 18.000,00
58	Bocal de teto	WALMA	Unidade	200	5,8	R\$ 1.160,00
59	Bocal simples	WALMA	Unidade	200	2,8	R\$ 560,00
60	Cadeado 35 mm	PADO	Unidade	150	24,8	R\$ 3.720,00
61	Cadeado 40 mm	PADO	Unidade	150	27,8	R\$ 4.170,00
62	Cadeado 45 mm	PADO	Unidade	50	38,8	R\$ 1.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO
797

Almeida